Протокол № 9
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля
за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Анучинского
муниципального округа» на 2020 - 2024 годы

с.Анучино                                                                                         «07» декабря 2020  г.
    Общественная комиссия по осуществлению контроля за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Анучинского муниципального округа» на 2020 - 2024 годы, утвержденная постановлением главы Анучинского муниципального района от 31.12.2019 № 794 руководствуется положением об общественной комиссии.
     На заседании общественной комиссии присутствуют:
Председатель общественной комиссии – Суворенков Андрей Александрович, начальник управления по работе с территориями администрации Анучинского муниципального района,
Заместитель председателя общественной комиссии – Бурдейная Ольга Васильевна, начальник отдела жизнеобеспечения администрации Анучинского муниципального района,
Секретарь общественной комиссии – Гуменная Галина Николаевна, специалист отдела жизнеобеспечения администрации Анучинского муниципального района,
Члены комиссии:
1. Фадеева Людмила Николаевна, председатель Анучинского общества инвалидов,
2. Дзюба Елена Ивановна, председатель Общественной палаты Анучинского муниципального района,
3. Дикусар Иван Николаевич, председатель Анучинского отделения ВООВ «Боевое братство».
     На заседании комиссии присутствует 6 человек, кворум имеется. Заседание общественной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины от утвержденного состава общественной комиссии.
    Председатель общественной комиссии объявил повестку дня.
Повестка дня:
1.Внесение изменений в перечень  территорий для благоустройства в 2021 году в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий Анучинского муниципального округа».
2.Внесение изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Анучинского муниципального округа» на 2020 - 2024 годы.
Предложено принять Повестку дня.
Голосовали: «За» - 7 человек; «Воздержался» - нет; «Против» - нет.
1. Вопрос.
    В администрацию Анучинского муниципального округа Приморского края  поступило 13 (тринадцать) заявок для благоустройства общественных и дворовых территорий. Так как субсидий  на 2021 год из краевого бюджета на поддержку муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Анучинского муниципального округа» на 2020 - 2024 годы, поступило недостаточное количество, предложено  выбрать для благоустройства две общественные территории, включенные в  региональную программу по благоустройству  в 2021 году, прошедшие инвентаризацию и по ним поданы заявки от населения. Это установка детской площадки в с. Анучино ул. Чапаева и благоустрой сквера с установкой детской и спортивной площадок в с. Анучино,  перекресток улиц Петровского и 70 лет Октября.

Предложено одобрить данную заявку.
     Решили:
      Голосовали: «За» - 6 человек; «Воздержался» - нет; «Против» - нет.

	№
п/п
	Адрес территории
	Наименование территории (объекта)
	Вид работ
	Срок выполнения работ

	I.
	Общественные территории

	1.
	с. Анучино,
ул. Чапаева
	общественная территория
	установка детской площадки
	[bookmark: __DdeLink__468_3700006865]2021

	2.
	с. Анучино, перекресток улиц Петровского и 70 лет Октября
	общественная территория
	Благоустройство сквера с установкой  детской и спортивной  площадок
	2021

	II.
	Дворовые территории

	1.
	нет

	Перечень территорий для благоустройства в 2021 году в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий Анучинского муниципального округа», в новой редакции утвердить постановлением Администрации Анучинского муниципального района.
2. Вопрос.
     Вносить изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Анучинского муниципального округа» на 2020 - 2024 годы по включению в подпрограмму «Благоустройство территорий Анучинского муниципального округа» территории, на которой необходимо произвести благоустройство территории, детской и спортивной площадок в 2021 году -не надо, так как предложенные территории уже включены в перечень  территорий региональной программы.
   	Данное предложение рассмотрено, удовлетворено.

Председатель общественной комиссии ______________________/А.А. Суворенков/
Заместитель председателя общественной комиссии _____________/О.В. Бурдейная/
Секретарь общественной комиссии ___________________________/Г.Н. Гуменная/
Члены комиссии: ___________________________________________/Л.Н. Фадеева/
                               _____________________________________________/Е.И. Дзюба/
                               ___________________________________________/И.Н. Дикусар/